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RAPORT 
PËR SHFRYTËZIMIN – DHËNIEN ME QIRA TË PRONAVE TË PALUAJTSHME TË MINISTRISË SË BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL / AGJENCISË PYJORE TË KOSOVËS
                                                                                                                                                                                            
	Nr. rend.
	Qiradhënësi
(MBPZhR/APK)
	Qiramarrësi
(Person fizik apo juridik)
	Kontrata data e fiilimit dhe skadimit
Aktiviteti
	Sipërfaqja
	Çmimi
Për muaj/vit

	1.
	APK
	z. Fazli Brahimaj – Prizren 
	Vazhdimin e  veprimtarisë hoteliere-Objekt i përkohshëm
dt.12.03.2019-dt.12.03.2029 
10 vite
	0.1295 ha, respektivisht 1,295m2
	1,295 m2 =259.00 €/1 vit x 10 vite = 2,590.00 €.


	2.
	APK
	z. Artan Sallteku – Prizren 
	Ndërtimin e objektit të përkohshëm dhe Kullosë
dt.17.08.2020-17.08.2025 
5 Vite
	[bookmark: _Hlk47962168]1.00 ha, respektivisht 10,000 m2
	0.90 ha X 50 €/1 vit = 45.00 € Kullosë 
0.10 ha 0.20 € X 1000=200.00 objektit i perkohshëm

	3.
	APK
	z. Edmond Islami – Fushë Kosovë
	Ndërtimin e objektit të përkohshëm-Stallë dhe për Kullosë 
dt.18.08.2020-18.08.2025 
5 Vite
	2.44.61 ha, respektivisht 24,461 m2
	2.41.61 50 € /ha =120.80€/1  vit x 5 vite =604.00 € e për siperfaqen  300 m2  0.20€/m2/viti = 60.00€/1 vit x 5 vite = 300.00€.

	4
	APK
	“ SOWI KOSOVO”L.L.C  perf. Ilir Grapci
	Anex Kontratë 
vendosjen e Turbinave për Gjenerim të Energjisë nga Burime të ripërtërihem –me erë
30 Vite 
	[bookmark: _Hlk37406258]1.585 m2 respektivisht 0.1585 ha
	0.20€/ m2/viti
1.585 m2 x 0.20  =            317.00 €/ viti x 30 vite = 9,510.00 €.

	5
	APK
	z.Vanes Sportiva -Prizren
	Vazhdimin e veprimtarisë hoteliere
19.05.2020 deri më 19.05.2025
5 Vite
	00.10.70 ha, respektivisht 1,070 m2
	1,070 m²  = 214.00€/1 vit x 5 vite = 1,070.00€.


	6
	APK
	z. Jeton Zogjani - Prishtinë
	Ndërtimin e objektit të përkohshëm
dt.18.08.2020-18.08.2025
5 Vite
	200.50.00 ha, respektivisht 5,000 m2

	 0.20€/m2/viti, e për sipërfaqen: 5,000 m2  = 1,000.00€/1 vit x 5 vite = 5,000.00 €.

	7
	APK
	z. Naip Krasniqi - Prishtinë
	Kullosë
Dt.19.08.2020-19.08.2025
5 Vite
	0.43 ha, respektivisht 4,316 m2
	50.00€/ha/viti
0.43 ha x 50  = 21.50€/1 vit x 5 vite = 107.50 €.

	8
	APK
	OE “ Resort Planet “ perf. z. Jeton Ismajli - Gjilan
	Rekreacion-shteg të këmbësorëve
19.08.2020-19.08.2025
 5 Vite
	1.10 ha, respektivisht 11,000 m2
	0.20€/ m2/viti
11,000 m2 x 0.20  = 2,200.00€/1 vit x 5 vite = 11,000.00 €.


	9
	APK
	OE  “ Satera” shpk perf. Merkur Zhubi-Gjakovë
	Vendosjen e matësit të erës
20-08.2020-20.08.2025
5 Vite
	1.15,95 ha, respektivisht 11,595 m2
	0.20€/m2/viti
11,595 m2 x 0.20  = 2,319.00€/1vit x 5 vite = 11,595.00€.


	10
	APK
	Ali Berisha 
	Ngritjen e objektit  të përkohshëm- montazh – shtëpizë 
24.08.2020-24.08.2025 
5Vite
	0.818 ha,
respektivisht
818 m2
	0.20€/m2/viti
818 m2  x 0.20= 164.00€/1vit
x 5 vite =818.00€


	11
	APK
	Adnan Ceka 
	Kullosë
28.08.2020-28.08.2025
5 Vite
	02.99.03.ha 
respektivisht
29,903 m2
	50.00€/ha/viti
149.55€/1vit 
x 5 vite =747.60€

	12
	APK
	OE N.T.H “ MORE-A ” perf. Lumnije Hasanaj
	Vazhdimin e  veprimtarisë
Hoteleri
04.03.2020-04.03.2025
5 Vite
	0.2000 ha 
respektivisht
2.000 m2
	0.20€/m2/viti
2,000m2 x 0.20=400.00€/1vit
 x 5 vite =2,000.00€

	13
	APK
	Sadik Ceka 
	Kullosë
28.08.2020-28.08.2025
5 Vite
	02.98.01 ha 
respektivisht
29,801 m2
	50.00€/ha/viti
149.00 €/1vit 
x 5 vite =745.00€

	14
	APK
	OE “RWS Company ” D.O.O perf. Aleksandra Markovic
	Mbjelljen e Kulturave Bujqësore -Pemë -Drufrutorë 
27.08.2020-27.08.2025
5 Vite
	2.85. ha 
respektivisht
28,509 m2
	50.00€/ha/viti
142.50 €/1vit 
x 5 vite =712.50€

	15
	APK
	OE “ Graniti “ perf. Ismet Loshaj 
	Nxjerrjene  gurit gelqeror
1.5 vite (afati i kontratës është kushtëzuar nga afati Licencës nga KPMM-së. 
	
0.80. ha 
respektivisht
8,000 m2
	
0.20€/m2/viti
8,000 m2  x 0.20= 1,600.00€/1vit


	16
	APK
	OE NPT  “ Lumi ” perf. Bashkim Hasani
	Shfrytëzimin e gurit Gëlqeror dhe Mineraleve  
28.08.2020-28.08.2025
5 Vite
	1.9228 ha 
respektivisht
19,228 m2
	0.20€/m2/viti
19,228 m2  x 0.20= 3,845.60€/1vit


	17
	APK
	OE “ ERTI 2 ” L.L.C  perf. Florim Bucolli
	Nxjerrjen e Gurit dhe Vendosjen e mekanizmit për seperim dhe thermimin e gurit 
02.09.2020-02.09.2025
5 Vite
	3.000 ha 
respektivisht
30,000 m2
	0.20€/m2/viti
30,000m2  x 0.20= 6,000.00€/1vit
x 5 vite = 30,000.00€

	18
	APK
	Frashër Hyseni 
	Ndërtimin e objektit të përkohshëm -Restaurant 
02.09.2020-02.09.2025
5 vite
	0.679 ha 
respektivisht
6,791 m2
	0.20€/m2/viti
6,791 m2  x 0.20= 1,358.20€/1vit
x 5 vite = 6,791.00€

	19
	APK
	OE “ A-Z Group ” shpk per. Hamëz Derguti  
	Nxjerrjen e gurit dekorativ të Mermerit 
03.09.2020-03.09.2025
5 Vite
	2.1115 ha 
respektivisht
21,115 m2
	0.20€/m2/viti
21, 115 m2  x 0.20= 4,223.20€/1vit
x 5 vite = 21,115.00€

	20
	APK
	OE” Gold Stone “ SHPK perf.Petrit Lushaku
	Seperimin dhe Thërmimin të Gurit Gëlqeror
10.09.2020-10.09.2025
5 Vite
	4.80 ha, respektivisht 48,000 m2
	0.20€/m2/viti
48,000 m2x 0.20= 9,600.00€/1vit
x 5 vite =48,000.00 €
+masëadrusore597.42€ Totali = 48,597.42 €

	21
	APK
	OE “ Shkembi “ shpk perf. Adem Metaj
	Vazhdim
Nxjerrjen dhe Shfrytëzimin e Gurit Gëlqeror
5 Vite
	4.20 ha. respektivisht 42,000 m2
	(1m²)  x 0.20 € në vit
42,000 m2 x 0.20 €                    =  8,400.00€ në vit x 5 vite = 42,000.00 €.


	22
	APK
	“Sharr Cem’’ Sh.P.K pef. Jenuz Bulica
	Vazhdim
Shfrytëzimin e Gurit Gëlqeror
18.09.2020-18.09.2025
5 Vite
	4.9763 ha. respektivisht 49,763  m2


	(1m²)  x 0.20 €
49,763 m2 x 0.20 € =  9,952.60€ në vit x 5 vite= 49,763.00 €.


	23
	APK
	Luan Tushaj 
	Ndertimin e objektit montazh- mbjelljen e kulturave bujqësore
14.09.2020-14.09.2025
5 Vite
	0.315 ha
Respektivisht
3,150 m2
	50 € /ha/viti
0.29 ha x 50 € = 14.50€/1  vit x 5 vite =72.50 €
0.20€/m2/viti                  250 m2  = 50.00€/1 vit         x 5 vite  = 250.00€.


	24
	APK
	“Bllok Group “shpk perf. Elsa Kadriu
	Shfryrtëzimin e gurit
15.09.2020-15.09.2025
5 Vite
	4.56.99ha Respektivisht
45.699 m2
	(1m²)x 0.20 €250 m2  = 50.00€/1vit x 5 vite= 250.00€.

	25
	APK
	“Tehno Burimi “  perf. Burim Fazliu
	Nxjerrjen  dhe Përpunimin e Gurit Gëlqeror
18.09.2020-18.09.2025
5 Vite
	2.5 ha. respektivisht 25,000 m2
	(1m²)  x 0.20 € në vit,
25,000 m2 x 0.20 € =  5,000€ në vit x 5 vite = 25,000.00 €

	26
	APK
	“ Best Company pef. Sadush Rysha
	Nxjerrjen  dhe Përpunimin e Gurit Gëlqeror dhe deponim të materialit steril 
18.09.2020-18.09.2025
5 Vite
	5.00 ha respektivisht 50,000 m2
	 (1m²)  x 0.20 € në vit
50,000 m2 x 0.20 € =  10,000.00€ në vit x 5 vite = 50,000.00 €                         

	27
	APK
	Ekrem Metushi
	Mbjelljen e Kulturave Bujqësore-Kultivimin e Dredhëzës
18.09.2020-18.09.2025
5 vite
	1.0433 ha, respektivisht 10,433 m2
	50 € /ha/viti  1.0433 ha x 50 =52.00€/1  vit x 5 vite =260.00 €.


	28
	APK
	“ Zhavori “shpk perf. Naser Rexhepi 
	Shfrytëzimin e gurit gelqeror dhe minerale
18.09.2020-18.09.2025
5 Vite
	2.50 ha respektivisht
25,000 m2
	0.20€/m2/viti 
25,000 m2   x 0.20€=5,000.001 vit x 5 vite = 25,000€.

	29
	APK
	Sali Zariqi
	Vazhdimin e veprimtarisë
Kultivimin e pemëve drufrutore
5 Vite 
21.09.2020 -21.09.2025.
	4.99 ha sepektivisht 49,900 m2
	50.00€/ha/viti
49,900 m2 x50  =249.50 €/1  vit x 5 vite =1,247.50 €.

	30
	APK
	“STANDARD “ shpk perf.  Valon Zariqi
	Vendosjen e depos për rërë dhe zhavor
5 Vite
	0.1896 ha, respektivisht 1,896 m2
	0.20€/m2/viti 
1,896 m2 x 0.20 € = 379.20 € në vit x 5 vite=            1,896.00 €.  

	31
	APK
	“STATERA “ SHPK perf. Merkur Zhubi
	Vendossjen e masit të erës 
20.08.2020-20.08.2025
5 Vite
	1.15,95 ha respektivisht 11,595m2
	0.20€/m2/viti 
11,595 m2  = 2,319.00€/1 vit x 5 vite = 11,595.00€.

	32

	APK
	Fatlum Pireva 
	Mbjelljen e kulturave bujqësore
28.08.2020-28.08.2025
5 Vite
	2.91 ha respektivisht
29,181 m2
	50.00€/ha/viti
29,181 m2 =145.50/€/1 vit x 5 vite =727.50

	33
	APK
	Mahmut Ukshini
	Kultivimin e kulturave bujqësore
14.09.2020-14.09.2020
5 Vite
	02.00.00 ha
respektivisht
20,000 m2
	50.00€/ha/viti
02.00.00 ha=100.00/€/1 vit x 5 vite =500.00

	34
	APK
	“KelKos Energy” Shpk , 
Drejtor z. Georg Woeber
	Vazhdimin e veprimtarisë Vendosjen e pajisjeve për energji të ripërtritshme
24.09.2020-24.09.2030
	4.32.13 ha, respektivisht 43,213 m2
	0.20€/m2/viti 
43,213m2x0.20=8,642.60/€/1 vit x 10 vite =86.426.00

	35
	APK
	"Kag -Asphalt "shpk perf. Bashkim Maliqi 
	Shfrytëzimin e gurit gëlqeror dhe seperimin e gurit
25.09.2020-25.090.2025
5 Vite
	4.96.63 ha respektivisht 49,663 m2
	0.20€/m2/viti 
49,663m2  x 0.20 =9,932.60/€/1 vit x 5 vite =49,663.00

	36
	APK
	“Preni “ shpk perf. Albenat Kalisi 
	Shfrytëzimin e gurit gelqeror
25.09.2020-25.09.2025
5Vite
	1.27 ha respektivisht 17.700 m2
	0.20€/m2/viti 
12,700 m2  x 0.20 =2,540.00/€/1 vit x 5 vite =12,700.00

	37
	APK
	Kushtrim Hashani
	vendosjen e stabilimenteve tjera transmetuese matëse dhe telekomonikuese
02.10.2020-02.10.2025
5 Vite
	0.0268 ha, respektivisht 268 m2
	0.20€/m2/viti
268 m2  = 53.60€/1 vit x 5 vite = 268.00€.

	38
	APK
	“Green FA”SHPK  perf. Vlerë Arifi
	ndërtimin e objekteve me material të përkohshëm dhe për Kullosë
02.10.2020-02.10.2025
5 Vite 
	1.33.50 ha respektivisht 13,350 m2
	50 € /ha/viti
1.11 ha x 50 =55.00€/1  vit x 5 vite =275.00 €
0.20€/m2/viti
1,950 m2  = 390.00€/1 vit x 5 vite = 1,950.00€

	39
	APK 
	Bujar Zeqiri 
	Ndërtimin e objektit të përkohshëm -rekreacion dhe Kullosë – Bletari
01.10.2020-01.10.2030
10 Vite
	1.30 ha respektivisht
13,000 m2
	1.00 ha = 50.00€/1  vit x 10 vite =500.00€                     3,000 m2  = 600.00€/1 vit x 10 vite = 6,000.00€.

	40
	APK 
	Vjosa Mqedonci -Osmani
	Kullosë
01.10-2020-01.10.2025
5 Vite
	3.5 ha
respektivisht 35,000 m2
	50 € /ha/viti                         3.5 ha x50 =175.00€/1  vit x 5 vite =875.00 €.

	41
	APK
	Naim Kicaj
	Ndërtimin e objektit me material të përkohshëm dhe për Kultura Bujqësore
01.10.2020-01.10.2025
5 Vite
	2.03.94 ha
respektivisht 20,394 m2
	50 € /ha/viti
1.93.94 ha x 50 = 96.97€/1  vit x 5 vite =  484.85 €     0.20€/m2/viti 
1,000 m2  = 200.00€/1 vit x 5 vite = 1,000.00€.

	42
	APK
	Sami Jashari
	Mbjelljen e Kulturave Bujqësore
06.10.2020-06.10.2025
5 Vite
	0.3925 ha respektivisht 3,925 m2
	50 € /ha/viti
0.3925 ha x 50=19.62€/1  vit x 5 vite = 98.12 €

	43
	APK
	“ Gjemi “ shpk perf. Gjemajl Voci
	Shfrytëzimin dhe Përpunimin e Gurit Gëlqeror
08.10.2020-08.10.2025
5 Vite
	3.00 ha
respektivisht 30,000  m2

	1m² x 0.20 € në vit
30,000 m2 x 0.20 € =  6,000.00€ në vit x 5 vite = 30,000.00 €.                       

	44
	APK
	 “ALBA-RJ” SH.P.K    përf.  z. Refki Sallauka                                                                                                 
	Nxjerrjen-Shfrytëzimin e Gurit
09.10.2020-09.10.2025
5 Vite
	4.9947 ha, respektivisht 49,947 m2.

	(1m²)  x 0.20 € në vit
49,947 m2 x 0.20 € =  9,989.40€ në vit x 5 vite = 49,947.00 €.
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